
〇 凡事徹底を基調とした挨拶・笑顔・ 

  歌声があふれる活気のある学校 

〇 組織で動き、協働する学校 

〇 保護者・地域から信頼される学校 

 

か かしこい子   

た たくましい子 

し しんせつな子  

ま まじめな子 

飯塚市立片島小学校 学校だより 第１号 令和６年４月８日 

２５日(木) 学習参観、学級懇談会、 

ＰＴＡ総会、体操服販売 

耳鼻科検診(なのはな･1･3･5 年) 

２６日(金) お別れの式 

３０日(火) 心臓検診(１年) 

      家庭確認(午後、～２日) 

 

 

【５月の主な予定】 
 １日(水) 歓迎集会・遠足 

２３日(木) ５年宿泊体験学習（～２４日） 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

進級おめでとうございます 
 

お子様の進級おめでとうございます。桜の花びらが舞い、うららかな春の陽ざしの中、新しい

学年がスタートし、学校に活気が戻りました。 

体育館で行った「出会いの式」、「始業式」では、子ども達が話を静かに聞く姿勢や元気のよい

返事から進級した喜びや「今年も頑張るぞ！」という気持ちが伝わってきました。 

新年度にあたり、子ども達が新たな目標を持ち、それに向かって頑張り、最後までやり通せる

よう、職員一同全力で努めてまいります。どうぞよろしくお願いいたします。 

 
 

ご挨拶 

 本年度、校長を務めさせていただく石橋 格（いしばし いたる）です。４年目に入りました。

教諭時代を含めると片島小に１２年間、勤めさせていただいており、大変愛着があります。本年

度も学校の特色を十分に生かし、全職員が一丸となって、子ども達のさらなる成長のために力を

尽くしてまいりたいと考えております。保護者の皆様、地域の皆様におかれましては、これまで

と変わらぬご支援とご協力を賜りますよう、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

転出･退職、転入の先生紹介 

 本年度は、以下のとおり教職員の入れ替わりがありました。新たな出会いとともに、新学年が

スタートしました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

学校教育目標、めざす姿 
 

 本年度、本校では、以下の学校教育目標を立て、目標に向かうための具体的な姿をめざして、

教育活動に取り組みます。その様子は、今後通信等でお伝えしたいと考えています。 

 

学校教育目標 

グローバル社会を生き抜く力を身につけ、未来を切り開く児童の育成 
 

 

 目指す子どもの姿                        目指す学校像  

〇 基礎基本を身につけた子ども  

〇 自分の考えを表現できる子ども 

〇 相手の立場に立って親切にする子ども   

                                       

                         

 

 

４月・５月 主な行事予定 
 

   

【４月】 
 ８日(月) 出会いの式、始業式 
      交通安全街頭指導（～１５日）        

 ９日(火) 教科書配付         
  １０日(水) 給食開始、入学式準備       
  １１日(木) 入学式（2-5 年お休み）          

１２日(金) 発育測定(全学年) 
４年車いすテニス大会観戦 

１５日(月) 図書館開館、視力検査(４･６年) 

１６日(火) 視力検査（３･５年） 
      委員会活動 
１７日(水) 視力検査（２年） 
１８日(火) １年給食開始、知能検査(２年) 

全国学力学習状況調査(６年) 
視力検査（なのはな･１年） 

１９日(金) 児童質問紙調査(６年) 
      聴力検査(なのはな･1･2･3･5 年) 
２２日(月) 聴力検査（再検査） 

２３日(火) ＮＲＴ学力検査(2-6 年国社) 

２４日(水) ＮＲＴ学力検査(2-6 年算理) 

        代表委員会 
 

 

【 転出、退職の先生 】 

【 転入の先生 】 
 

 

 

 

 

 

※ 現段階の予定であり、変更する

場合があります 

申し訳ございませんが、ホームページ上では掲載しておりません 

申し訳ございませんが、ホームページ上では掲載しておりません 


